



۲۰۲۰/۰۲/۱۷

حامد فارانی

## ۲۶ دلو صفحه زرین در تاریخ معاصر افغانستان شد درین روز قوای شکست ناپذیر! شکست خورد

۲۶ دلو در دیار ما یک صفحه زرینی از تاریخ معاصر افغانستان است. روزی طلایی بخاطریکه اتحاد جماهیر شوروی (یکی از ابر قدرت های زمانه) را فقط ایمان راسخ و مناعت کشور فقیر ما از خاک خود راند و قوای قاهره شکست ناپذیر! شوروی را شکست پذیر ساخت که در 26 دلو ناچار به تجاوز اش پایان داد و پا به فرار نهاد.

گرچه این قوای قاهره در افغانستان ۱۴ سال از هیچگونه کشتار و ظلم دریغ نکرد و پلیگونهای کشتار بر پا ساخت، مردم عادی و تحصیل کردگان بیشمار این سرزمین را معدوم نمود. تحصیل کرده گانی که به تلاش خانواده های فقیر آراسته به دانش شده بودند.

خوشبختانه در پایان تجاوز بیشترمانه، شوروی خودش شکست خورد و سرافکنده از کشور با مناعت ما اخراج گردید.

این شکست و اخراج قوای سرخ شوروی سبب آزادی تعدادی از کشور ها در اسیا میانه و و اروپا نیز گردید که فقط از برکت ایمان راسخ مردم فقیر افغانستان بود که منجر به آزادی دیگران هم شد

از نشانه های بارز شکست تاریخی شوروی در افغانستان که با اراده افغان ها عینیت پیدا کرد، اراده افغانها ناشی از خدا پرستی، وطنپرستی و ناموس داری بود که شوروی مثل خانه ریگی فروریخت این ریختن در ذات خود ریختن شوروی نبود بلکه سبب ریختن دیوار غیر انسانی برلین (که ملت واحد آلمان را بدو بخش، وحشیانه منقسم کرده بود و خانواده ها را از هم جداساخته بود) نیز گردید. باوجودیکه در آن زمان شایع شده بود که وقتی اتحاد جماهیر شوروی کشوری را تصرف کند، دیگر از آن کشور خارج نمی شود. و هیچ کسی تاب مقاومت را در برابر رژیم قهار شوروی نمیتواند داشته باشد. این شایعه نیز باطل شد.

اتحاد جماهیر شوروی با محاسبه غلط فکر کرد که با تصرف افغانستان میتواند دست باز در تصرف مناطق دیگر داشته باشد. از اینرو در تخیر چنین فکری آرزوی تصرف خاورمیانه را در سر داشت اما این ابر قدرت در شناخت مردم سرزمین ما دچار اشتباهی بزرگی بود که در نتیجه خودش را نابود ساخت. بقول معروف: **چاه کن را چاه در پیش است.**

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پتهله مور سره اړیکه ټینگه کړئ: [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پاڼونه: د لیکنيزې بڼې پاڼوالې د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په څير و لولئ

شوروی تاریخ سرزمین ما را دقیق نفهمیده بود که افغانستان در تاریخ زرین خود ابر قدرت ها را مانند اسکندر مقدونی ، چنگیز ، تیمورلنگ و بار بار انگریز ها را بزانو درآورده است هرگاه کسیکه چشم به این آب و خاک حریصانه دوخته بود اخر کار به تباهی خودشان انجامیده است. زیرا مردم این سرزمین سلطه بیگانگان را بگواه تاریخ نه پذیرفته اند، و در آینده نیز نخواهند پذیرفت.

**همت این سرزمین در عمل نشان داد که : همت اگر سلسله جنبان شود مور تواند که سلیمان شود.**

از برکت ایمان راسخ و قربانی دومیلیون شهید کشور ماست که در راه ناموس و وطن برجا گذاشت، این سرزمین عیاران فقیر اما بامناعت افغانها، توانست منحيث نگینة آزادی در حماسه جهان شود.

گرچه بعضی از آگاهان نظامی در کتابها و رسانه ها با انکار و دور از انصاف سبب فروریختن شوروی و دیوار برلین را که غرب با داشتن قوای متحد ناتو جرات اقدامی را در برابر آن نداشت اما زمانیکه افغانها با عث این حماسه تاریخ شدند . غربی ها بخاطر تجاوز تازه خودشان به افغانستان، دلیل شکست و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی را از عوامل درونی !!! روسها وانمود کردند.

اما واقعیت امر این است که این قیام پاک مردم افغانستان که بعد ها به بیراهه کشید، سبب شد که کمر اتحاد جماهیر شوروی پوشالی را بشکند و سبب فروپاشی شوروی را فراهم سازد که بقیه کشور ها چه در اروپا و چه در آسیا از این موقعیت استفاده نمودند و سبب آزادی کشور های خودشان شدند که تحت تسلط یوغ شوروی قرار داشتند.

**گویند : خون ناحق کی گذارد دامن قصاب را ، این پیروزی حاصل خون دو میلیون شهید در راه وطن بود که به مردم و سرزمین افغانها تعلق دارد نه به دیگران ؟**

پس این روز تاریخی و درخشان یکی از صفحات رزین تاریخ معاصر را با خون شهدای حقیقی رقم زد. ازینرو به ملت نجیب و بردبار کشورم افغانستان عزیز این پیروزی را از صمیم قلب تبریک و تهنیت می گویم ، و به این حماسه سازان منحيث یک افغان افتخار می کنم.



قوای شوروی در حال فرار

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پتهله مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکي په څیر و لولئ